Estado do Rio Grande do Norte

Gabinete do Prefeito

Prefeitura Municipal de Sao Rafael

MUNICIPIO DE SAO RAFAEL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

| - METAS ANUAIS
2023
AMF — Demonstrativo 1 (LRF, art 4°, §19) R$ 1,00
2023 2024 2025
ESPECIFICAGAO Valor :Jatirrente Co\;:l;; " {;ﬁ FI;IIEé] {;’;’ F?CCLL] « Vator ﬁ]t;rre nte Co::It::: . [;"", F;I'BB} {bof :gl_l') «| valor :Tic;rrente Co:zl;; o (Z‘} ’;Ilg} {b%f;(?LL] "
x 100 100 X 100 100 x 100 100

Receita Total 30.771.730,00 | 27.949.156.63 | 0,04 | 11633 | 31.54102325 | 28.647.885.54 | 0.04 | 116.05 | 30.396 442 01 20297.77543 | 004 | 11631

Receitas Primérias (1) 28.919.350,00 | 27.874.07229 | 004 | 116,01 | 2964233375 | 28.570.924,10 | 0,04 | 116,01 | 30.314.774,83 | 2021908008 | 004 | 116,00
Receitas Primarias Correntes | 29.920.980,00 | 28.839.498.80 | 0,04 N 30.669.004,50 | 29.560.486,27 | 0,04 5 31.364.032,34 |30.230.392,61 | 0,04 s
HpCRlos, Tonas ECOnDOIEOR 00) wengpmon | aarsazsr | oos - 47593313 | 458.730,72 | 0,00 . 486.403,65 | 468.82280 | 0,00 .
Contribuigdes & s - - - - - = A - -
Transferéncias Correntes 27.669.055,00 | 26.668.968,67 | 0,04 . 28.360.781,38 | 27.335.692,80 | 0,04 5 29.005.028,30 |27.956.653,79 | 0,04 -
e e 1.787.600,00 | 1.722.987,95 | 0,00 : 1.832.290,00 | 1.766.062,65 | 0.00 : 1.872.600,38 | 1.804.916,03 | 0,00 -
Receitas Primarias de Capital | 1.969.127,50 | 1.897.95422 | 0,00 = 2.018.35569 | 1.945.403,07 | 0.00 . 2.062.759,51 | 1.988.201,94 | 0,00 -

Despesa Total 35.069.350,00 | 33.801.783,13 | 005 | 140,68 | 35.946.083,75 | 34.646.827.71 | 005 | 14068 | 36.736.897.50 | 35.400.057.92 | 004 | 14057

Despesas Primarias ( Il ) 34.249.350,00 | 33.01142169 | 004 | 13740 | 3510558375 | 33.836.707,23 | 0,04 | 137.40 | 35.877.906,59 |34.581.11479| 004 | 13728
Despesas Primarias Correntes | 25.163.750,00 | 24.254.216,87 | 0,03 - 25.792.843,75 | 24.860.57220 | 0,03 . 26.360.286,31 | 25.407.504,88 | 0,03 :
Pessoal e Encargos Sociais | 12.005.825,00 | 11.571.879,52 | 0,02 < 12.305.970,63 | 11.861.176,51 | 0,02 : 12.576.701,98 |12.122.12239 | 0,02 -
Outras despesas Comentes | 13.157.925,00 | 12.682.337,35 | 0,02 . 13.486.873,13 | 12.999.39578 | 0,02 " 13.783.584,33 | 13.285.38249 | 0,02 “
Despesas Primarias de Capital | 9.085.600,00 | 8.757.204.82 | 0,01 H 9.312.740,00 | 8.976.134,94 | 0,01 - 9.517.62028 | 917360091 | 0,01 ;
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Pagamento de Restos a Pagar de
Despesas Primarias

Resultado Primario (1) = (1-11)

(5.330.000,00)

(5.137.349,40)

(21,38)

(5.463.250,00)

(5.265.783,13)

(0,01)

(21,38)

(5.563.131,76)

(5.362.054,71)

(0,01)

(21,29)

Juros, Encargos e Variagoes
Monetarias Ativos (IV)

Juros, Encargos e Variagdes
Monetarias Passivos (V)

Resultade Nominal (V1) = (Il + (IV -

V)

(5.330.000,00)

(5.137.349,40)

(0,01)

(21,38)

(5.463.250,00)

(5.265.783,13)

(0,01)

(21,38)

(5.563.131,76)

(5.362.054,71)

(0,01)

(21,29)

Divida Publica Consolidada

7.197.812,37

6.937.650,48

0,01

28,87

7.377.757 .68

7.111.091,74

0,01

28,87

7.540.068,35

7.267.535,76

0,01

28,85

Divida Consolidada Liguida

Receitas Primarias advindas de

6.892.578.99

6.643.449.63

0,01

27,865

7.064.893 47

6.809.535,87

0,01

27,85

7.220.321,12

6.959.345,66

0,01

27,63

PPP (IV)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Despesas Primarias geradas por
PPP (V)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impacto do saldo das PPP (VI) =

(IV-V)

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

Fonte: IBGE/Relatorios da LRF
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Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Sao Rafael
Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE SAO RAFAEL

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

Il - AVALIAGAO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCICIO ANTERIOR

2023
;lr\Ezo—l)Demonstrativo 2 (LRF, art 4°, § 2°, R$ 1,00
_ i o ) 3 0 oL Variagao

ESPECIFICACAO Metas P;g;;stas em PII,B RéL Metas Rggl;adas em P‘I/GB R(/:L T BT

Receita Total 34.550.500,00| 0,05 [162,05 23.064.994,39| 0,03 [121,52|(11.485.505,61) (33,24)
Receitas Primarias (1) 34.414.500,00| 0,05 161,41 23.052.489,78| 0,03 |121,45|(11.362.010,22) (33,02)
Despesa Total 34.550.500,00{ 0,05 {162,05 24.038.547,42| 0,03 [126,64(10.511.952,58) (30,42)
Despesas Primarias (I1) 34.026.152,89| 0,05 | 98,48 23.372.493,10| 0,03 [123,14/(10.653.659,79) (31,31)
Resultado Primario (| - 11 ) 388.347,11| 0,00 | 1,82 (320.003,32)(0,00)| (1,69) | (708.350,43) (182,40)
Resultado Nominal 400.851,72| 0,00 | 1,88 (320.003,32)((0,00)| (1,69) | (720.855,04) (179,83)
Divida Publica Consolidada 7.022.255,97] 0,01 | 32,94 7.266.277,96| 0,01 | 38,28 244.021,99 3,47
Divida Consolidada Liquida 6.308.570,32] 0,01 | 29,59 5.538.582,88| 0,01 | 29,18 | (769.987,44) (12,21)

Fonte: IBGE/ Relatérios da LRF
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Gabinete do Prefeito

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Sao Rafael

MUNICIPIO DE SAO RAFAEL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
Il - METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NO TRES EXERCICIOS ANTERIORES

2023
AMF — Demonstrativo 3 (LRF, art 4°, § 2°, inciso Il) R% 1,00
ESPECIFICACAO - VALORES A PRECOS CORRENTES
2020 2021 Yo 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %
Receita Total JEE.BGB 358,43123.064.994,39] 0,87 |32.482.800,00] 40,83 [28.997.250,00 (10,73)}29.722.181,25|2,50{30,396.442,01 257
Receitas Primarias (| ) 22.860.222,24123.052.489,78] 0.84 |32.406.800,00] 40,58 |28.919.350,00 (10,76)|29.642.333,75]2,50030.314.774,83 227
Despesa Total 22.634.221,38)24.038.547,42) 6,20 |34.214.000,00] 42,33 |35.069.350,00 2,50 }35.946.083,75)2,50|36.736.897,59 2,20
Despesas Primarias (11 ) 22.490.887,90123.372.493,10] 3,92 |33.414.000,00] 42.96 34.249.350,00] 2,50 |35.105.583,75)2,50|35.877.906,59 2,20
Resultado Primario (lll) = (1-11) 369.334,34 | (320.003,32) |(186,64))(1 .007.200,00){214,75)(5.330.000,00)}429,19 (5.463.250,00))2,50|(5.563.131,76) 1,83
Resultado Nominal 544.986,23 | (320.003,32) [(158,72)}(1.007.200,00)|214,75 (5.330.000,00)§429,19 |(5.463.250,00)]2,50|(5.563.131,76) 1,83
Divida Publica Consolidada 7.266.277,96 | 7.266.277 96 - 7.022.255,97 |(3,36) | 7.197.812,37 | 2,50 | 7.377.757,68 |2,50| 7.540.068,35 220
Divida Consolidada Liquida 5.538.582,88 | 5.538.582,88 - 6.724.467 31 | 21,41 | 6.892,578,99 | 2,50 | 7.064.893,47 2,50' 7.220.321,12 220
ESPECIFICAGAO VALORES A PRECOS CONSTANTES
2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %
Receita Total 21.877.495,63/20.956.745,77| (4,21) |30.474.528,57| 45,42 |27.949.156,63 (8,29) |28.647.885,54)2,50)29.297.775,43 227
Receitas Primarias (1) 21.871.624,80§20.945.384,14] (4,23) }30.403.227,32| 45,15 |27.874.072,29 (8,32) |28.570.924,10)2,50§29.219.060,08 227
Despesas Total 21.655.397,42121.841.311,48] 0,86 [32.098.695,94| 46,96 |33.801.783,13| 5,31 [34.646.827.71 2,50|35.409.057.92 220
Despesas Primarias (I1) 21.518.262,44121.236.137,65| (1,31) |31.348.156,49] 47,62 |33.011.421,69] 531 |33.836.707,23 2.50'34.581.114,?9 2,20
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Estado do Rio Grande do Norte
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Gabinete do Prefeito

Resultado Primario (Il =(1-11) 353.362,36 | (290.753,52) |(182,28)] (944.929,17) |224,99}(5.137.349,40)|443,68(5.265.783,13) 2,50'(5.362.054.?1) 1.83
Resultado Nominal 521.418,13 | (290.753,52) |(155,76)| (944.929,17) |224,99)(5.137.349,40)|443,68 (5.265.?83.13)“2.50](5,362,054.71) 1,83
Divida Plblica Consolidada 6.952.045,50 | 6.602.106,09 | (5,03) | 6.588.100,17 |(0,21) | 6.937.650,48 | 5,31 | 7.111.091,74 2.50! 7.267.535,76 220
Divida Consolidada Liquida 5.299.065,14 | 5.032.330,44 | (5,03) | 6.308.722,50 | 25,36 | 6.643.449,63 | 5,31 | 6.809.535,87 (2,50 6.959.345,66 220

Fonte: IBGE/ Relatorios da LRF

LSS —————————————————————————— 1}
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MUNICIPIO DE SAO RAFAEL

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

IV - EVOLUGAO DO PATRIMONIO LiQUIDO

2023
AMF — Demonstrativo 4 (LRF, art R$
4°, § 2°, inciso ) 1,00
PATRIMONIO LiQUIDO 2021 % 2020 % 2019 %
Patriménio/Capital 732.483,76| 5,81[1.266.905,48| 12,72|1.337.438,40| 15,39
Reservas 1.906.315,91| 15,13 529,53| 0,01 - .
Resultado Acumulado 9.960.507,46| 79,06/8.693.072,45| 87,28(7.355.634,05| 84,61

TOTAL

12.599.307,13|100,00{9.960.507,46 100,008.693.072,45(100,00

REGIME PREVIDENCIARIO

PATRIMONIO LiQUIDO

2021 % 2020 % 2019 %

Patriménio

Reservas

Resultado Acumulado

TOTAL

Fonte: IBGE/ Relatérios da LRF

= = —
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MUNICIPIO DE SAO RAFAEL

LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

Prefeitura Municipal de Sao Rafael

= aa—

V - ORIGEM E APLICAGAO DOS RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAGCAO DE ATIVOS

2023

AMF — Demonstrativo 5 (LRF, art 4°, § 2°, Inciso IlI)

RECEITAS
REALIZADAS

RECEITAS DE CAPITAL - ALIENACAO DE ATIVOS (l)

Alienac&o de Bens Moveis

Alienagdo de Bens Imoveis

Alienacéo de Bens Intangiveis

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

DESPESAS
EXECUTADAS

APLICAGAO DOS RECURSOS DA ALIENAGAO DE ATIVOS (Il)

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagdo/Refinanciamento da Divida

DESPESAS DECORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Regime Geral de Previdéncia Social

Regime Proéprio de Previdéncia dos Servidores

SALDO FINANCEIRO 2021|2020 2019
VALOR (Ill) " 2
Fonte: IBGE/ Relatérios da LRF

T — e ——— —— . e ——————
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Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Sao Rafael
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TAS E DESPESAS PREVIDENCIARIOS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENC
_ DOS SERVIDORES ]

PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (1) 0,00 0,00 0,00
Receita de Contribui¢des dos Segurados 0,00f 0,00f 0,00
Civil 0,00 0,00f 0,00
Ativo 0,000 0,00] 0,00
Inativo 0,000 0,00] 0,00
Pensionista 0,00 0,00] 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,001 0,001 0,00
Inativo 0,000 0,00] 0,00
Pensionista 0,001 0,00 0,00
Receita de Contribuigdes Patronais 0,00 0,00 0,00
Civil 0,00 0,00f 0,00
Ativo 0,000 0,001 0,00
Inativo 0,000 0,00] 0,00
Pensionista 0,001 0,00 0,00
Militar i 0,00 0,000 0,00
Ativo ' 0,00 0,00] 0,00
Inativo 0,00 0,00] 0,00
Pensionista 0,001 0,000 0,00
Receita Patrimonial 0,00 0,00f 0,00
Receitas Imobiliarias 0,00) 0,00] 0,00
Receitas de Valores Mobiliarios 0,001 0,00 0,00
Outras Receitas Patrimoniais 0,001 0,00 0,00
Receita de Servigos 0,000 0,00] 0,00
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00
Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS 0,00] 0,00] 0,00
Aportes Periddicos para Amortizagéo de Déficit Atuarial do RPPS (N1 0,00 0,00] 0,00
Demais Receitas Correntes 0,001 0,00
RECEITAS DE CAPITAL (Ill) 0,00 0,00
Alienacédo de Bens, Direitos e Ativos 0,001 0,00
Amortizacdo de Empréstimos 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00] 0,00
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (1 +11- II)' m‘g,ﬂ'ﬁ 0,00
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS : | 2019 | 2020 | 2021
ADMINISTRACAO (V) 0,001 0,00 0,00
Despesas Correntes 0,00 0,00] 0,00
Despesas de Capital 0,001 0,00 0,00
PREVIDENCIA (VI) 0,00{ 0,00 0,00
Beneficios - Civil 0,00 0,00f 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00
Pensbdes 0,00 0,00] 0,00

~—~ — — R —
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TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (VII) = (V + VI)

T

KESULTADOPREVIDENC[ARIO(vm) (IV = VII)2

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES | 20

Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00
Beneficios - Militar 0,00f 0,00; 0,00
Reformas 0,00 0,00 0,00
Pensodes 0,00y 0,000 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS 0,001 0,000 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,001 0,00f 0,00

0,00 0,00 0,00

VALOR 0,00
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS 2019 | 202C
VALOR 0,00
‘A RTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO bo 2019 |
Plano de Amortizacé@o - Contribuicdo Patronal Suplementar 0,00 0,000 0,00
Plano de Amortizacéo - Aporte Periddico de Valores Predefinidos 0,001 0,000 0,00
Outros Aportes para o RPPS 0,001 0,004 0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 0,001 0,000 0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS 12019 | 2020 | 2021
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,000 0,00y 0,00
Investimentos e Aplicacées 0,00 0,00 0,00
Outro Bens e Direitos 0,00 0,00 0,00
PLANO FINANCEIRO
RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS | 2019 | 2020 | 2021
RECEITAS CORRENTES (IX) : 0,00 0,00f 0,00
Receita de Contribuigoes dos Segurados 0,00/ 0,00 0,00
Civil 0,001 0,00f 0,00
Ativo 0,001 0,00f 0,00
Inativo 0,00f 0,00f 0,00
Pensionista 0,001 0,000 0,00
Militar 0,000 0,00] 0,00
Ativo 0,000 0,00] 0,00
Inativo 0,00 0,000 0,00
Pensionista 0,001 0,000 0,00
Receita de Contribui¢cées Patronais 0,00/ 0,00f 0,00
Civil 0,00 0,000 0,00
Ativo 0,00 0,00 0,00
Inativo 0,00 0,000 0,00
Pensionista 0,00f 0,00f 0,00
Militar 0,00 0,00 0,00
Ativo 0,001 0,00f 0,00
Inativo 0,001 0,00f 0,00
e — e — _— 1
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Pensionista

Receita Patrimonial

Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Servigos

Outras Receitas Correntes

Compensacao Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (X)

Alienacdo de Bens, Direitos e Ativos

Amortizagdo de Empréstimos

QOutras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (XI) = (XI + xw)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS
ADMINISTRACAO (XII)

Despesas Correntes

Despesas de Capital

PREVIDENCIA (XIII)

Beneficios - Civil

Aposentadorias

Pensées

Qutros Beneficios Previdenciarios
Beneficios - Militar

Reformas

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias

TOTAL ‘DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (XIV) = (XII +XIII)
RESULTADO PREVIDENCIARIO (XV) = (X I- XIV)2.

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RRPS |

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00 O 00] 0,00
Recursos para Formacao de Reserva 0,00f 0,001 0,00
Fonte:
NOTA:

1 Como a Portaria MPS 746/2011 determina que os recursos provenientes desses aportes devem permanecer
aplicados, no minimo, por 5 (cinco) anos, essa receita ndo devera compor o total das receitas previdencidrias
do periodo de apuracio.

2 O resultado previdencidrio podera ser apresentada por meio da diferenga entre previsdo da receita e a
dotagdo da despesa e entre a receita realizada e a despesa liquidada (do 1° ao 5° bimestre) e a despesa
empenhada (no 6° bimestre).

e = = B ———————————————
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Estado do Rio Grande do Norte
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Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE SAO RAFAEL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJEGAO ATUARIAL DO RPPS
2023
AMF — Demonstrativo 6
(LRF, art 4°, § 2°, inciso R$ milhares
IV, alinea "a")
Receitas Despesas Resultado Finaﬁ?:l::?o do
Previdenciarias | Previdenciarias || Previdenciario Exarcicio
EXERCICIO
(c)=(a-b) (d)=(d
(a) (b) Exercicio
anterior ) + ¢
R
2021 m
———
2022 0,00 0,00
2023 0,00 0,00
2024 0,00 0,00
2025 0,00 0,00
=S =~ ——
2026 0,00 0,00
2027 0,00 0,00
2028 0,00 0,00
2029 0,00 0,00
2030 0,00 0,00
2031 0,00 0,00
2032 0,00 0,00
2033 0,00 0,00
2034 0,00 0,00
2035 0,00 0,00
2036 0,00 0,00
2037 0,00 0,00
2038 0,00 0.00_
2039 0,00 0,00
2040 0,00 0,00
2041 0,00 0,00
2042 0,00 0,00
2043 0,00 0,00
—pmeTe—
2044 0,00 0,00
2045 0,00 0,00
2046 0,00 0,00
2047 0,00 0,00
2048 0,00 0,00
= ——
2049 0,00 0,00
2050 0,00 0,00
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—- =N
2051 0,00 0,00
2052 0,00 0,00
2063 0,00 0,00
2054 0,00 0,00
2055 0,00 0,00
2056 0,00 0,00
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MUNICIPIO DE SAO RAFAEL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
VI - ESTIMATIVA E COMPENSAGAO DA RENUNCIA DE RECEITA

2023
AMF -Demonstrativo
7 (LRF, art 4°, § 12°, R$ 1,00
inciso V)
RENUNCIA DA
SETORES / RECEITA COMPENSAGCAO
TRIBUTO MODALIDADE| PROGRAMA / PREVISTA
BENEFICIARIO
2023 | 2024 | 2025
TOTAL “0,00] 0,00] 0,00
Fonte:
h———————
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Estado do Rio Grande do Norte
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MUNICIPIO DE SAO RAFAEL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
VIIl - MARGEM DE EXPANSAO DAS DESPESAS OBRIGATORIAS DE CARATER

CONTINUADO
2023
AMF — Demonstrativo 8 (LRF, art 4°, § 2°, inciso V) R$ milhares
EVENTO VALOR PREVISTO 2023
Aumento Permanente da Receita 0,00
( - ) Transferéncias Constitucionais _ - 0,00
(- ) Transferéncias ao FUNDEB o 0,00
Saldo Final do Aumento Permanente de Receita ( | ) : 0,00
Redugdo Permanente de Despesa (Il ) 0,00
Margem Bruta (11l )= (1 +11) 0,00
Saldo Utilizado da Margem Bruta ( IV ) 0,00
Novas DOCC 0,00
Novas DOCC geradas por PPP 0,00
Margem Liquida de Expansdo de DOCC (V) = (Il - IV ) 0,00

Fonte:

Rua Juvéncio Soares, 399 — Centro S0 Rafacl/RN - 59.518-000
www.saorafael.rn.gov.br
(84) 3336-2283



Estado do Rio Grande do Norte
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MUNICIPIO DE SAO RAFAEL
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
ANEXO - RISCOS FISCAIS

2023

ARF (LRF, art 4°, § 3°)

.~ PASSIVOS CONTINGENTES
Descricao : Valor|Descricao
Demandas Judiciais

Dividas em Processo de Reconhecimento
Avais e Garantias Concedidas

Assuncado de Passivos

Assisténcias Diversas

Outros Passivos Contingentes
SUBTOTAL 0,00|SUBTOTAL 0,00

iz

. DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS
Descricdo Valor|Descricdo
Frustracéo de Arrecadacéo
Restituicao de Tributos a Maior
Discrepancia de Projectes:
Outros Riscos Fiscais

SUBTOTAL 0,00{SUBTOTAL 0,00
TOTAL 0,00|TOTAL 0,00
Fonte:

_———
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